
Jak by se ti líbila tato? Že není tvoje? 
S takovými věcmi si pirát hlavu 
nedělá. Když dálky volají 
a kořist je na obzoru, 
není čas hrát si na 
slušňáka.

P i r á t i



Zbývá jen vztyčit pirátskou vlajku a vydat se za dobrodružstvím. Vymysli si, 
jak bude tvá vlajka vypadat. Zde je pár pirátských znaků pro inspiraci.

Skladovací 
prostory

Děla 
a palebné 
otvory

Kajuty 
posádkySklad střelného 

prachu

Hlavní stěžeň

Pirátská vlajka

Paluba

Pirátská loď



VZhůru na palubu

Tak zvedni konečně kotvy. Nezapomeň ale na jedno. Pluješ sice za pokladem, ale lodě, které potkáš, nemůžeš 
nechat bez povšimnutí. Co bys to byl za piráta, kdybys kolemplující loď nenavštívil a nepohovořil si přátelsky 
s jejím kapitánem.

Nebude-li mít kapitán chuť 
do rozhovoru, musíš ho 
přesvědčit. Přitáhni si 
jeho loď háky a dokaž 
mu, že jsi výborný 
společník.

Vypal čestnou salvu k uvítání vzácné 
návštěvy. Vezmi s sebou i své muže. 
Jistě si budou mít s cizí posádkou 
co povídat.



3. Své zbraně měj 
vždy po ruce.

Než si tvoje posádka rozdělí kořist  
z přepadené lodi, přečti si ještě několik  
zásad, kterými by ses měl řídit. 

1. Pirátovi nikdy nevěř.

2. Pirát ctí  
svého kapitána.

4. K nikomu se 
neobracej zády.

5. Chce-li pirát někoho sprovodit  
ze světa, pošle mu černou tečku.

Pirátovy Zásady

Já nic... Ten 
muž spáchal 
sebevraždu...

Kapitán byl 
dobrej chlap...


